
Veesstteecckkýý  O cchhoottnniicckkýý  S oouubboorr Ammaattéérrůů  

VV..OO..SS..AA..                VVeesstteecc  1188                  228899  3333  KKřřiinneecc  

 

Výroční zpráva 
občanského sdružení V.O.S.A. za rok 2007 

 

Hospodaření  
1. Výnosy 

příspěvky dle stanov 300,00  Kč 

tržby za vlastní výkony 7 250,00  Kč 

ostatní příjmy 5 500,00  Kč 

z toho   dotace od OÚ Vestec 5 000,00 Kč 

startovné v p‘etanque 500,00 Kč 

celkem 13 050,00  Kč 

  

2. Náklady 

spotřebované nákupy ................................................................................. 10 925,50 Kč 

z toho   Vosí rojení 2 064,50 Kč 

V levé poledne 4 176,00 Kč 

turnaj v p‘etanque 230,00 Kč 

občerstvení výročka 744,00 Kč 

Masopust 538,00 Kč 

Technické vybavení 2 932,00 Kč 

Amatérská scéna 240,00 Kč 

SW pro účetnictví 1,00 Kč 

služby ........................................................................................................ 2 848,50 Kč 

z toho    poštovné 78,00 Kč 

webhosting a doména 1 952,00 Kč 

propagace (pošta) 818,50 Kč 

ostatní náklady ........................................................................................... 1 056,60 Kč 

z toho    příspěvek na putovní tábor dětí 1 000,00  Kč 

 poplatky bance  56,60  Kč 

celkem 14 830,60 Kč 
 

Výsledek hospodaření (ztráta) - 1 780,60 Kč 



Činnost spolku 

Divadelní činnost 
V roce 2007 byly do spolku přijaté dvě nové členky – Petra Líbalová a Lenka Pácalová. Aktuální 

počet členů je k dnešnímu dni =15=.  

Dva roky trvalo hledání nové divadelní hry. Postupně jsme zaobírali hrou „Manželský atest“, 
„Jelen v laguně“ a „Manželský atest“. Pro nedostatečnou účast zainteresovaných členů bylo zkoušení 
vybrané hry odkládáno. Teprve v roce 2007 se po spolkovém zájezdu do vinného sklípku na Moravu 
zrodila nová divadelní hra „V levé poledne“. Každý z členů přispěl nějakým nápadem, které do 
vtipných dialogů převedl Martin Kroh. Hra byla doplněna o hudbu, kterou připravil Martin Bohuslav. 
Do hry byly zapojeny i nové členky. 

V roce 2007 jsme uskutečnili pouze jedno představení „Dívčí války“ a jedno „Pohádky“.  Licenční 
smlouvu na uvádění „Dívčí války“ máme prodlouženu do 31.12.2009, ovšem členská základna se 
v souboru změnila tak, že je vhodnější věnovat veškeré síly na rozvoj naší autorské hry „V levé 
poledne“. Rovněž s pohádkou vyjíždíme velmi sporadicky. Vztah členů k tomuto dílu je rozpolcený – 
někteří zastávají názor, že pohádka má v sobě dosud nevyužitý potenciál způsobený nedostatečným 
nazkoušením. Jiní jsou přesvědčeni, že hra za pozornost nestojí.  

Zvláštní kapitolou našeho spolkového snažení je „Vosí rojení“. Smyslem této akce je uspořádat 
alespoň jeden den v roce, na kterém by se bavily všechny věkové kategorie. Po velmi zdařilém roce 
v oblasti finanční i organizační (rok 2005) následoval rok (2006), kdy organizace byla vysoké úrovni, 
ovšem finanční ztrátu akce způsobily vlivy jako déšť, zima a několika hodinový výpadek elektrického 
proudu. V loňském roce nám počasí přálo a došlo i na vodní bomby, které jsme měli připravené a 
nevyužité po dva předchozí roky. V roce 2007 nesl podtitul „Tenkrát na Západě, tentokrát ve Westci“. 
Pan Kunc nám zapůjčil exponát orla skalního pro náš rozcestník. Po dobrých zkušenost se soutěžemi 
„Vestecká buchta“ a „Miss TransVestec“ jsme se rozhodli tyto soutěže zopakovat. Vosí rojení  v roce 
2005 i 2006 ukázalo, že jsme schopni vlastní tvorby. Rok 2007 tuto skutečnost utvrdil, neboť hra „V 
levé poledne“ sklidila úspěch. Ovšem tato hra byla velmi náročná na kostýmy – především u děvčat. 
Domácnost Ryšavých se na dva měsíce proměnila na šicí dílnu. Díky dotaci od obecního úřadu jsme si 
mohli dovolit vytvořit kvalitní kostýmy. Přesto museli sami členové do část kostýmů investovat ze 
svého. Příznivé reakce publika nás inspirovaly k doplnění této hry. V současné době je hra dopsána 
tak, aby vystačila na celovečerní představení s přestávkou. Rojení 2007 doprovázela hudebně country 
kapela s názvem „Pro radost“ z Kralup nad Vltavou. Zmínit se musím i obětavém nasazení DJ Mirka 
z Kostelce nad Černými Lesy. Průběh Rojení byl pro nás komplikovaný tím, že jsme si museli obsluhu 
u vagonu zajišťovat vlastními členy. K tomuto rozhodnutí nás vedl fakt, že jsme potřebovali zacelit 
deficit předešlého ročníku. Poděkování patří i všem dalším, kteří se podíleli na průběhu celého dne – 
těm, kteří vítali hosty na vstupu, všem, kteří obstarávali občerstvení a porotám v soutěžích.  

Výbor spolku rozhodl požádat o dotace z Fondu kultury Středočeského krajského úřadu. Byly 
podány dvě žádost. První žádost byla o poskytnutí částky ve výši =15.000,- Kč na technické vybavení. 
Bohužel již přišlo v těchto dnech zamítavé stanovisko s dovětkem, že si na totéž můžeme podat 
žádost v příštím roce. Druhá žádost byla o poskytnutí dotace na „Vosí rojení 2008“ ve výši =35.000,-
Kč. Podle neoficiálních informací nám komise přiznala dotaci ve výši =15.000,- Kč. Pokud podpoří 
Obecní úřad ve Vestci naši akci stejnou částkou jako loni, bude možné uvažovat o pozvání nějaké 
zajímavé osobnosti do vosího programu. 

V souvislosti s dotacemi jsme si museli zřídit bankovní účet. Na základě vyhodnocení podmínek 
jednotlivých bank byl vybrán transparentní účet u E-banky. Účet byl zřízen ke dni 10.10.2007 pod 
číslem 2822415001/2400. Prostřednictvím Internetu může kdokoliv sledovat pohyby na tomto účtu. 
Tato veřejná transparentnost je vyvážena bezpoplatkovým vedením účtu. 

Poslední členská schůze se konala 9.11.2007 a byl na ní odsouhlasen od roku 2008 zvýšený 
členský příspěvek ve výši =50,- Kč na člena a rok.  

 



Nedivadelní činnost 
Také v roce 2007 jsme se zúčastnili masopustního průvodu. Tentokrát se účastnila více než 

polovina členů spolku. Výtěžek Masopustu byl věnován na zhotovení vodovodní přípojky na Obecnici. 
Troufám si říci, že právě náš spolek má velkou zásluhu na tom, že je na Obecnici nezávadná voda 
z vodovodního řadu. 

V červnu jsme uspořádali třetí turnaj v p‘etanque, kterého se zúčastnilo dvacet osm soutěžících. 
Kromě stálých soutěžících se ho účastnili i nové tváře. Vítězi se stali Martin Kroh a Jiří Jeník.  

Plány pro rok 2007 
Výbor naplánoval „Vosí rojení 2008“ na sobotu 19.7.2008. Vzhledem k tomu, že spolek 

v letošním roce slaví 5. výročí od vzniku, bude zřejmě věnovat retrospektivě.  

Během března a dubna je nutné nazkoušet hru „V levé poledne“ včetně nově dopsané části tak, 
aby mohla být uvedena dne 24.5.2008 v Nepřevázce.  Do té doby musí být dořešena otázka 
autorských práv na použité písně. Pokud bude zájem mezi členy i účastníky, bude i v roce 2007 
uspořádán turnaj v p’etanque.  

 

Zprávu sepsala dne 28. 2. 2008   Milada Ryšavá – předseda spolku    


